Synodum provincialem subscripserunt p[ro]toarchim[an]d[ri]ta et abates¹⁵⁸. Eadem die ego subscripsi seu R[everend]issim[us], synodum post ep[iscop]os et archimandritam czereiensensem, Chrysostomu[m] Fryckiewicz Radziminski. Tunc reliqui et abbates ut dermanensis, leszczynensis et c[eteri], ultimus owrucensis; post illum nemo; neq[ue] subscripsit, praetendens, toloczynensis Iosaphat Iachimowicz.

Item apud Ill[ustrissim]um D[omi]num nuntium audientia[m] habui cui recommendavi.

Propositio[n]es provinciae contra quaedam statuta synodi provincialis Ill[ustrissim]o D[omi]no nuntio datae¹⁵⁹. [Pri]mo (inter desideria) ut non p[rae]iudicet iuri provinciae, punctum residentiae pro Ill[ustrissim]o smolenscensi in Pustynensi monasterio assignatae, ad quod monasteriu[m] ius possessio[n]is plenu[m] habet provincia congreg[at]io[n]is S[anctissim]ae Trinit[at]is cum neq[ue] titulum abbatae habeat. Ad quod punctum Ill[ustrissim]us D[omin]us nuntius non respondit directe, sed it[e]m quaesivit an etiam habeat alium monasterium Ill[ustrissim]us Smolenscensis? Resp[on]di: „Habet S[ancti] Onufrii abbatiam et S[anctorum] Hleb et Borys Polociae”. Subiunxit Ill[ustrissim]us: „Etiam vult manutene[re] abbatiam Grodnense[m] quam Ill[ustrissim]us m[e]t[ro]p[oli]ta non vult illi permittere”.

[Secun]do quonia[m] monachi Luceorienses, Leopolienses, Premyslenses in unam congreg[at]io[n]em se redigere volunt et D[omi]ni ep[iscop]i illorum illud concedunt, ut congregati in unam capitulam eligant sibi provincialem convocante at praesidente Ill[ustrissim]o D[omi]no metropolitano et praesente R[everend]issim]o patre protoarchim[an]d[ri]ta congreg[at]ionis S[anctissim]ae Trinit[at]is. Et quia Ill[ustrissim]i D[omi]ni ep[iscop]i illorum monachorum loci ordinarii comuni termino expresserunt suam in hoc vol[un]t[at]em, ut dicti monachi suaru[m] dioecesium, congregent[ur] et eligant provincialem; ne videan[ur] praetendere comprehendi, etiam illa monasteria, suaru[m] dioecesium quae iam dudum incorporata sunt provinciae seu congregationi S[anctissim]ae Trinit[at]is, uti sunt: Buczacense

¹⁵⁷ Nagłówek zapisano na marginesie.

¹⁵⁸ Zapis na marginesie.

¹⁵⁹ Zapis na marginesie.

in Leopoliensi; Dermanense, Dubnensia duo et¹⁶⁰ Zydyczynense et Dorohobuzense in Luceoriensi, Chelmense, Lublinense, Turkovicense, Kulemczycense, et alia prout Belzense cum attinentib[us] – in Chelmensi; et ne per taliter avulsa monasteria, congrega[ti]o S[anc]tiss[im]ae Trinit[at]is ferat suae provinciae detrimentum?

Ad desideria synodi provincialis m[e]t[r]o[p]o[l]ita debet dare ratio[n]es seu informationes Sedi S[anc]tae Apostolicae¹⁶¹. Respondit Ill[ustrissim]us D[omi]n[us] nunti[us]: „Circa desideria synodi, Ill[ustrissim]us D[omi]n[us] metropolitanus imprimis debet dare circa singula informationes S[ac]rae Congreg[ati]o[n]i mittendas ex quib[us] informationibus et datis rationibus ego cum intellexero [...] ¹⁶² illu[m] praetendere, ut [suarum] earu[m] diecesum¹⁶³ o[mn]ia monasteria ad illam¹⁶⁴ novam provincia[m] uniant[ur], [...] ¹⁶⁵ significabo R[everen]d[issim]o p[at]ri, et tum suas rationes, dabit pro congreg[ati]o[n]e S[anc]tiss[im]ae Trinit[at]is, ad Sacram Congreg[ati]o[n]em; interim qui possessionem habet monasteriorum non potest cogi ut dimittat; sacraque congrega[ti]o discernet et declarabit”.